
Auditorio Illia Museo de la Ciudad 

09:00
Apertura: Presidente municipal, 

autoridades casas de estudio

09:30

11:00

15:00

17:00

19:00

21:00

Cuartas Jornad

del Río Urug

Auditorio Municipal Scelzi

VIERNES 08 DE AGOSTO

Federico Brugaletta
“¿Qué nos dice un archivo escolar

sobre la enseñanza de la Filosofía?”

Nerina Visacovky
“Los sentidos de educar en la Argentina

(pedagogía y pensamiento crítico)”

Angelina Uzin Olleros 
"El capitalismo emocional en la irrupción 

de filósofas en el pensamiento actual"

Bautista Cardozo
"La filosofía del boxeo: 
¿deporte de salvajes?"

Andrés Rieznik
"Racionalidad y educación 

en tiempos de IA"

PROGRAMA
Cuartas Jornadas

de

del Río Uruguay
TODAS LAS ACTIVIDADES SON 

CON ENTRADA LIBRE Y GRATUITA

Joel Sandoval
"Paternidades, maternidades, filosofía"

Eduardo Ojeda
"Borges y la filosofía de Schopenhauer"

Gastón Ibáñez
"Francisco: pueblo y comunidad. 

Su legado filosófico"

21:00
Teatro: “El rastro de la canela” de Liliana Bodoc

Grupo Teatro del Bardo



Biblioteca El Porvenir Museo de la Ciudad 

10:00

11:30

13:00

15:00

17:00

“Paseo filosófico” con 
Mario Rovina y Daniel Carbone

“Filosofia y naturaleza”

Cande Carballo
''Fotografía, realidad y representación”

19:00

21:00

ISLA DEL PUERTO (PRIMER PARADOR)

SÁBADO 09 DE AGOSTO

Gonzalo Eyherabide
“Artigas, el patriota sin patria”

Pipo Lernoud 
“Rock, ambiente y filosofía: de ‘Ayer Nomás’

 a un mañana colapsado”

Moira Pérez
 "Tengo esta historia, y

si no le gusta, tengo otra"

Diana Pérez
"Lo que las tecnologías hacen con nosotros"

Cierre: show de Leo Maslíah

Guido Agostinelli 
“Experimento libertario”

Mesa de ponencias
Participan: Juliana Aranda Fernandes, 

Clara Chauvin, Julián Jara, 
Lucía Schvartzman, Gianluca Spiazzi

TODAS LAS ACTIVIDADES SON 
CON ENTRADA LIBRE Y GRATUITA

Auditorio Scelzi 

ATENCIÒN

Cuartas Jornadas de 

del Río Uruguay

PROGRAMA

Guillermo Priotto
"Lo común y la crítica: Ética, política y naturaleza 

en tiempos de crisis ambiental"

Mesa de ponencias
Participan: Matías Cravero, Florencia Pescio, 

Catalina Piccoli, Federico Tálamo


